
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 468 – 17 listopada 2024r. – XXXIII Niedziela Zwykła 
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Ewangelia na niedzielę (Mk 13,24-32) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po 

wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego 

blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” 

zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, 

przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy 

pośle On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od 

krańca ziemi po kraniec nieba”. A od figowca uczcie się przez podobieństwo. 

Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że 

blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, 

u drzwi. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko 

stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym 

lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». 

Rozważanie: 

Zapowiedzi, które są zawarte w tej Ewangelii nie powinny wywoływać w nas lęku. Jest tu 

raczej mowa o tym, że kiedy przyjdzie Jezus, będziemy mieli udział w Jego chwale. Słowa 

te zawierają nadzieję i radość. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z 

czterech stron świata. Wybrani to ci, którzy są wierni Bogu. Czy pragniesz pełnić wolę 

Bożą w swoim codziennym życiu? Chrześcijanin wezwany jest do rozumienia znaków 

czasu. Czy rozumiesz język Bożych znaków, który przemawia do ciebie poprzez 

wydarzenia, drugiego człowieka i słowo Pisma Świętego? Odwołanie się do obrazu 

drzewa figowego przywołuje fragment „Pieśni nad pieśniami”: Już figowiec wypuścił pąki 

i swą woń rozlał kwiat winorośli. Wstań moja przyjaciółko, moja śliczna, i przyjdź. Jest to 

wezwanie Oblubieńca na miłosne spotkanie z Oblubienicą. Czy towarzyszy tobie taka 

tęsknota w oczekiwaniu na ostateczne przyjście Jezusa? Czy może jednak boisz się 

przyszłości? We mnie też rodzą się lęki, których nie potrafię wytłumaczyć. Pragnienie jak 

najszybszego spotkania się z Nim jest świadectwem wiary, ale ja ciągle odkrywam w sobie 

jej słabość. Zdarza mi się budzić w nocy, gdy różne obawy związane z codziennością nie 

dają spać. Praca, kredyt do spłacenia, obawy o dzieci, niezrozumienie u bliskich…. Biorę 

wtedy do ręki Pismo Święte i rozmawiam z Panem jak z przyjacielem. A On przychodzi, 

wierny temu co sam powiedział: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i 

obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię”. (www.onjest.pl/slowo) 
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Liturgia słowa: niedziela (17.11): Dn 12,1-3 Ps 16 Hbr 10,11-14.18 Mk 13,24-32; 

poniedziałek (18.11): Ap 1,1-4;2,1-5a Ps 1 Łk 18,35-43; wtorek (19.11): Ap 3,1-6.14-22 

Ps 15 Łk 19,1-10; środa (20.11): Ap 4,1-11 Ps 150 Łk 19,11-28; czwartek (21.11): 

Ap 5,1-10 Ps 149 Łk 19,41-44; piątek (22.11): Ap 10,8-11 Ps 119 Łk 19,45-48; 

sobota (23.11): Ap 11,4-12 Ps 144 Łk 20,27-40. 



W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy 
i męczennicy, w środę – św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera, w czwartek wspomnienie 
Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, w piątek – św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, 
w sobotę – św. Klemensa I, papieża i męczennika, św. Kolumbana, opata oraz 
Najświętszej Maryi Panny. 
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Czytając encyklikę „Dilexit nos”  
«Umiłował nas» – mówi św. Paweł, odnosząc się do Chrystusa, abyśmy odkryli, że od 

tej miłości nic «nie zdoła nas odłączyć». Tak rozpoczyna się encyklika Papieża Franciszka, 
zatytułowana „Dilexit nos”, która jest poświęcona ludzkiej i Bożej miłości Serca Jezusa 
Chrystusa. Jego otwarte Serce uprzedza nas i czeka bezwarunkowo na nas, nie stawiając 
żadnych wstępnych wymagań, aby móc nas kochać i ofiarować nam swoją przyjaźń: On 
pierwszy nas umiłował. Dzięki Jezusowi «myśmy poznali i uwierzyli miłości, jaką Bóg ma 
ku nam». 

Miłość Chrystusa ukazana w Jego Najświętszym Sercu. Podczas gdy „w społeczeństwie 
– jak pisze Papież – mnożą się różne formy religijności, które nie odwołują się do osobistej 
relacji z Bogiem miłości a chrześcijaństwo często zapomina o o czułości wiary, radości z 
oddania się służbie, gorliwości misji prowadzonej pomiędzy ludźmi, Papież Franciszek 
proponuje nowe pogłębienie miłości Chrystusa ukazanej w Jego świętym Sercu i zachęca 
nas do odnowienia naszej autentycznej pobożności, pamiętając, że w Sercu Chrystusa 
„możemy odnaleźć całą Ewangelię”: to w Jego Sercu „ostatecznie rozpoznajemy samych 
siebie i uczymy się kochać”. 

Świat zdaje się tracić serce. Franciszek wyjaśnia, że spotykając miłość Chrystusa, 
„stajemy się zdolni do tworzenia braterskich więzi, do uznania godności każdego 
człowieka i do troszczenia się razem o nasz wspólny dom”, do czego zachęca w swoich 
społecznych encyklikach „Laudato si” i „Fratelli tutti”. Stając przed Sercem Chrystusa, 
prosi Pana, aby jeszcze raz zlitował się nad tą zranioną ziemią” i wylał na nią „skarby 
swojego światła i miłości, aby świat, przeżywa wojny, nierówności społeczno-
ekonomiczne, konsumpcjonizm i antyludzkie wykorzystywanie technologii, mógł odzyskać 
to, co najważniejsze i niezbędne: serce. Ogłaszając przygotowanie dokumentu na 
zakończenie audiencji generalnej 5 czerwca, Papież wskazał, że pomoże on rozważać 
aspekty miłości Pana, które mogą oświetlić drogę odnowy kościelnej, ale także, które 
mówią coś znaczącego światu, wydającemu się tracić serce. Ma to wszystko miejsce 
podczas obchodów 350. rocznicy pierwszego objawienia Najświętszego Serca Jezusa św. 
Małgorzacie Marii Alacoque z 1673 roku, które potrwają do 27 czerwca 2025 roku. 
Znaczenie powrotu do serca. Encyklika o kulcie Najświętszego Serca Jezusa, poprzedzona 
krótkim wstępem i podzielona na pięć rozdziałów, zgodnie z zapowiedzią z czerwca, 
zawiera „cenne refleksje poprzednich tekstów Magisterium i długą tradycję sięgającą 
Pisma Świętego, aby dziś na nowo zaproponować całemu Kościołowi ten pełen 
duchowego piękna kult”. 

Pierwszy rozdział, „Znaczenie serca”, wyjaśnia, dlaczego trzeba powrócić do serca” 
w świecie, w którym jesteśmy kuszeni, by „aby stać się nienasyconymi konsumpcjonistami 
i niewolnikami mechanizmów rynku. Rozdział ten analizuje, co rozumiemy pod pojęciem 
serce: Biblia mówi o nim jako o rdzeniu które kryje się za tym, co zewnętrzne, miejscu, 
gdzie tam nie liczy się to, co pokazujemy na zewnątrz ani to, co ukrywamy – tam jesteśmy 
sobą. Do serca prowadzą pytania, które mają znaczenie: jaki sens chcę nadać swojemu 
życiu, swoim wyborom i działaniom, kim jestem przed Bogiem. Papież podkreśla, że 
współczesne pomniejszanie roli serca znajdujemy w greckim i przedchrześcijańskim 



racjonalizmie, w post-chrześcijańskim idealizmie oraz w różnych formach materializmu. 
Stąd w wielkich nurtach filozoficznych preferowano takie pojęcia jak rozum, wola czy 
wolność. Nie znajdując miejsca dla serca, nie rozwinęła się również szeroko idea 
osobistego centrum, w którym wszystko mogłaby jednoczyć miłość. Papież zwraca uwagę, 
że powinniśmy uznać, że to ja jestem moim sercem, ponieważ to ono mnie wyróżnia, 
kształtuje moją tożsamość duchową i jednoczy mnie w komunii z innymi ludźmi. 
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Wizyta przedszkolaków 
14 listopada dzieci z Przedszkola Samorządowego w Radymnie wybrały się z wizytą 

do Środowiskowego Domu Samopomocy oraz „Przyjaznego Domu” przy parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Radymnie. Stało się już tradycją, że 
wychowankowie przedszkola wraz z 
nauczycielami przy różnych okazjach 
odwiedzają jego uczestników. Tym 
razem okazją było uczczenie Święta 
Niepodległości i zaprezentowanie 
patriotycznego programu 
artystycznego. Dzieci przywitał ks. 
proboszcz Kazimierz Piwowar i 
zaprosił na scenę. Przedszkolaki 
przedstawiły pantomimę historii 
zaborów i odzyskania niepodległości 
przez Polskę oraz zaśpiewały 
patriotyczne piosenki, recytowały wiersz oraz zatańczyły. Na zakończenie wręczyły 
własnoręcznie przygotowane upominki nawiązujące do obchodzonego święta. Zostały 
obdarowane brawami i słodkościami. Takie międzypokoleniowe spotkania z seniorami 
pozwalają dzieciom nawiązać relacje z osobami starszymi, uczą szacunku i życzliwości 
jaką trzeba okazywać innym a przede wszystkim dają radość obu stronom. Serdecznie 
dziękujemy ks. Kazimierzowi Piwowarowi- proboszczowi parafii oraz panu Tomaszowi 
Kurowskiemu - kierownikowi ŚDS za umożliwienie takich spotkań, które wzmacniają 
więzi społeczne. Dziękujemy również za miłą i serdeczną atmosferę. 
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Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych 
W niedzielę, 17 listopada 2024 r., obchodzony jest Światowy Dzień Pamięci Ofiar 

Wypadków Drogowych. W tym dniu pamiętamy i modlimy się za tych, którzy stracili 
życie na drogach oraz tych wszystkich, którzy zostali dotknięci tragedią wypadków, a więc 
bliskich i rodziny zmarłych oraz tych, którzy przeżyli wypadki i noszą duchowe i cielesne 
zranienia. Jest to także szczególna okazja, by okazać wdzięczność i życzliwość wobec 
wszystkich, którzy ratują życie na drogach. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. Codziennie modlimy się za naszych zmarłych, których wspominamy 

w wypominkach. W środę o godz. 18.00 odprawiona będzie Msza św. w intencji 

tych zmarłych, a dziś modlitwy wypominkowe na zakończenie adoracji Najśw. 

Sakramentu, o godz. 15.45. 



2. W przyszłą niedzielę Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata – ostatnia 

niedziela roku liturgicznego. Msza św. o godz. 11.30 za tydzień będzie w intencji 

rodzin i osób, które w tym tygodniu przyjmą Obraz NSPJ oraz w intencji Akcji 

Katolickiej w dniu patronalnego święta.  

3. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania formacyjne:  

- w PONIEDZIAŁEK – ministrantów;  

- w PIĄTEK – dzieci i młodzież na cotygodniowe spotkanie oazowe. 

 

INTENCJE MSZY ŚW. 18/11/2024 - 24/11/2024 

18/11/2024  Poniedziałek  

  06:30 W intencji Ojczyzny – Polski 

  18:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

  18:00 Za śp. JANA Sas w 31 rocznicę śmierci   

19/11/2024   Wtorek  

  06:30 Za śp. TOMASZA i ZOFIĘ 

  18:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

  18:00 W intencji Ojczyzny – Polski 

20/11/2024   Środa  

  06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

  18:00 Za śp. LUDWIKĘ w 4 rocz. śm. oraz EDWARDA, JÓZEFA i KAZIMIERZA 

  18:00 Za zmarłych polecanych w wypominkach  

21/11/2024  Czwartek  

  06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

  18:00 Za śp. ALBINĘ w 40 rocznicę śmierci  

  18:00 Za śp. ROMANA i EUGENIĘ Stopa  

22/11/2024   Piątek  

  06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

  18:00 Za śp. KATARZYNĘ  
  18:00 W intencjach składanych do św. św. Antoniego, Jana Pawła II i św. Faustyny 

23/11/2024   Sobota  

  06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

  18:00 O zdrowie i boże błogosławieństwo dla księży posługujących w naszej 

 Parafii (od Róży Bogusławy Franus)  

  18:00 W intencji Ojczyzny – Polski 

24/11/2024  Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata   

  08:00 W intencji Bogu wiadomej    10:00   Za Parafian 

  11:30 W intencji rodzin i osób, które w minionym tygodniu przyjęły obraz NSPJ 

  11:30 W intencji Akcji Katolickiej  

   16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące (greg) 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


